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Szenzációs gyermeknap
Az iskolaév végén rendezték meg a balástyai gyermeknapot, 
amelyen az óvodások és az iskolások egyaránt jól szórakoz­
hattak. Volt itt minden, ami egy jó mulatsághoz kell: lehetett 
lovagolni, körözni egy tűzoltóautóval, vagy éppen pontosan 
célozni - íjjal és puskával egyaránt.

(6. old.)

A megyés püspök Balástyán: 
43-an bérmálkoztak

(7. old.)

A TARTALOMBÓL
Mentsük meg a mozit! 

Összefogás indul a ba­
lástyai mozi hangtechni­
kai rendszerének felújí­
tásáért. A költségek egy 
részét pályázati pénzből 
finanszíroznák, de szük­
ség van a helybéliek tá­
mogatására is.

(8. old.)

Aprók...
Sok kicsi sokra megy. 
Ezt bizonyítja a forga­
lomból kivont egy- és 
kétforintosok balástyai 
gyűjtése. A Búfelejtő Sö­
röző kezdeményezésére 
23 ezer forint jött össze, 
amelyet a gyermeknap 
megrendezésére aján­
lották fel.

(9. old.)

Iskolatársulás: 
arccal a jövő felé

(2-3. old.)

Búcsú az iskolától

Elköszöntek nyolc évnyi élményeik helyszínétől a nyol­
cadikos diákok. Az utolsó, nyár előtti hetek azonban még 
számos programot, versenyt, kirándulást tartogattak az 
iskola tanulói számára.

(Iskolai beszámolók a 11-14. oldalon)

(15. old.)

Imponáló fölénnyel, magabiztosan nyerte a megyei első 
osztályú focibajnokságot a Balástya. A fiúkat a bajnokavatáson 

fogatok vitték körbe a telepitlésen.
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Létrejött az iskolatársulás Opusztaszerrel
Gőzerővel dolgoznak Balástya pályázatírói, egymás után 

adja be a település a különféle projektterveket - csatorná­
tól kerékpárúiig. Az elmúlt egy hónap legfontosabb híre 
mégis az: létrejött az iskolatársulás Ópusztaszerrel. Az aktu­
alitásokat Újvári László polgármester ismerteti.

„A januárban beadott óvo­
dabővítési pályázatunk még 
áll, bírálati szakaszban van - 
mondja a település első em­
bere. - Ez reményteljes, mert 
jó néhány szűrőn már keresz­
tülment, és ez idő alatt nagyon 
sok pályázat kihullott. A kis­
térségben jelenleg még kettő 
verseng: a kisteleki és a ba­
lástyai elképzelés. Amennyi­
ben nyerünk, akkor az iskola 
mellé, az Ónozó Kft. jelenlegi 
telephelyére tudjuk költöztet­
ni az óvodánkat.

A kft-vel megkötött adásvé­
teli szerződésben rögzítettek­
nek megfelelő ütemben hala­
dunk az ingatlan megszerzé­
sével. Szeptember 30-ig a 
teljes objektumot átadja a cég 
a településnek, és ha nyer a 
pályázat, megkezdődhet ter­
veink valóra váltása.

A következő lépés: 
a bölcsőde

Szeptember óta a 20 hóna­
pos és 3 év közötti gyermekek 
számára is biztosít a település 
rendszeres ellátást a családi 
napköziben. Ennek a tovább­
fejlesztése lenne a bölcsőde, 
amelynek megvalósításához 
készítünk projekttervet. Van 
egy regionális pályázati lehe­
tőség, ezen szeretnénk indulni. 
Terveink alapján a jelenlegi új 
óvodában lenne egy átalakítás, 
ennek a forrásaira pályázunk. 
Ha most nem nyerünk, később 
tovább próbálkozunk.

Korábban beadtunk a tanya­
gondnoki szolgálat eszköz­
fejlesztésére is egy dokumen­
tációt, amelynek keretében 20 
személyes buszt szeretnénk 
beszerezni. Jelenleg bírálati 
szakaszban tart a projekt, erről 
bővebb információm nincs.

Európai színvonalú 
településmag

A gyógyszertár környékére 
tervezett beruházás nyolcvan 

százalékos támogatással va­
lósulhat meg. Itt tulajdonkép­
pen két projektről van szó. Az 
egyik a gyógyszertár akadály­
mentesítésére, külső hom­
lokzatának felújításáról szól, 
a másik pedig a piactér 
rekonstrukcióját, díszburko­
lattal történő ellátását céloz­
za. Amennyiben ezt a pro­
jektet támogatnák, a tele­
pülés központjában rende­
zett tér és felújított középület 
szolgálná az itt lakókat. 
Amennyiben mindez sikerül, 
akkor a piac mellett, a hirde­
tőtábla tőszomszédságában 
egy szelektív hulladékgyűjtő 
szigetet kívánunk kialakítani. 
A művelődési ház mellett 
üzemelő szigetre ugyanis 
nagy az igény, főleg a műa­
nyag hulladékot helyeznek el 
itt. Azt pályázati pénzből 
finanszíroztuk, ezt viszont 
saját erőből kell megcsinálni, 
ám a jövő útja kétségkívül ez.

Beadtuk a Kistelek-Balás- 
tya közötti kerékpárút pályá­
zatát is, immáron másodszor. 
Ezt egy központi ágazati ope­
ratív program kiírására tettük. 
Ennek a bírálata még nem 
történt meg.

Szennyvíz, belvíz

A szennyvízpályázatunk be­
adás utáni életéről: szeren­
csére pályázatíróink jó mun­
kát végeztek, így csak mini­
mális formai hibát találtak a 
bírálók. A hiánypótlás megtör­
tént, a befogadó nyilatkozatot 
megkaptuk. Ez még nem dön­
tés, de nagy eredmény, te- 
kitve, hogy Balástyának önál­
lóan kell indulnia, és nem 
kistérségi összefogásban.

Beadtunk egy pályázatot a 
belterületi belvízrendszer re­
konstrukciójára, bővítésére is. 
Ez egy régiós kiírásnak kö­
szönhető. A meglévő csator­
narendszer felújítása és a bel­
víz befogadó felé történő biz­
tonságos eljuttatása a cél. Át­
ereszek és egyéb műtárgyak 

építését céloztuk meg, 59 
millió forint értékben.

A megyei önkományzta 
többféle pályázati lehetőséget 
írt ki, például a civil szerveze­
tek támogatására. Itt valószí­
nűleg indulnak majd a tűzol­
tók, a polgárőrök is. Ám van 
egy játszótér kialakítására kiírt 
projekt, amely segítséget je­
lenthet Balástya Község Ön­
kormányzatának is. Ennek ke­
retében szeretnénk a felújított 
sportcemtrumban még több 
lehetőséget biztosítani az itt 
élők számára. Van ott egy régi 
teniszpálya alap, amelyre vég­
re elkészülhetne egy jó minő­
ségű játéktér. Most ehhez ké­
szül a pályázatunk.

Terelőszigetek 
a suli előtt

A megyei önkormányzat 
egy másik pályázatát is meg­
célozzuk, amellyel a jövőbeni 
nagy fejlesztésekhez készíten­
dő terveket támogatná. Tudni 
kell, hogy egy nagyobb beru­
házás dokumentációjának 
elkészítése tízmilliós nagyság­
rendű tétel, de még egy ke­
rékpárútterv is több millió fo­
rintba kerül. Mi a település­
központ-rehabilitációs progra­
mot célozzuk meg, erre ké­
rünk támogatást. Ez a projekt 
tartalmazza a Rákóczi utcá­
ban, az iskola és a rendez­
vényház előtti állami útszaka­
szon egy forgalomlassító 
rendszer kiépítését.

Nem körforgalomban gon­
dolkodunk, mert az nem fér 
ott el, és nagyon drága is, 
hanem terelőszigetet terve­
zünk. A rendszer a Tanodánál 
kezdődne és a gyógyszertár­
nál végződne - kiemelt sze­
géllyel és burkolattal. Ennek 
a tervezésnek része lesz az 
iskolaudvar felöli közterü­
leten egy valódi településköz­
pont kialakítása, ahová cso­
bogó, vagy éppen szoborpark 
kerülhet. Itt iskolai és tele­
pülési rendezvény is megtart­
ható lenne. így jöhetne létre 
egy igazi, európai színvonalú 
településmag. Hangsúlyo­
zom: ez mind pályázatfüggő, 
és hosszútávú, több éves fej­

lesztés eredménye lehet.

Lesznek telkek

Évek óta folyamatosan 
megfogalmazódik az igény 
építési telkek kijelölésére. 
Ezzel kapcsolatban másfél 
éven keresztül jogászok és 
önkormányzati dolgozók pró­
báltak megoldást találni, hogy 
a Gerle utcát ki lehessen nyit­
ni a Dóci út felé. Ennek ko­
rábban nemcsak anyagi, ha­
nem tulajdonjogi akadályai is 
voltak. Ez utóbbiak elhárultak, 
az ott lévő magánterületeket 
az önkormányzat felvásárolta, 
földmérőnk pedig kitűzte az 
utca nyomvonalát. Most, a 
búcsú utáni időszakban, a 
parkgondozó munkások ezt 
fizikailag is megnyitják, az ott 
lévő akadályokat eltakarítják. 
A következő lépés az infrast­
ruktúra kialakítása, majd 
kijelöljük az építési telkeket. 
Ugyanez történt a Hunyadi 
utcában is. Ezután a település 
nyugati oldalán, a Remény és 
a Szegfű utca folytatásában 
szeretnénk területet vásárolni, 
így bővítve az építési lehe­
tőséget. Természetesen nem 
feledkeztünk meg a társasház 
építéséről sem. Már a terve­
zőkkel és a leendő tulajdono­
sokkal egyeztetünk.

Kéz a kézben 
Ópusztaszerrel

Jelentős változás követke­
zik oktatási intézményünk éle­
tében. Drasztikusan csökken 
a finanszírozás és a gyermek­
létszám is, ennek következ­
ménye például, hogy szep­
tembertől már csak három 
óvodai csoportot tudunk indí­
tani. Plusz finanszírozást kell 
találni, amehnek egyik lehe­
tősége az intézményfenntartó 
társulás létrehozása. Többféle 
lehetőséget vizsgáltunk meg 
néhány szomszédos telepü­
léssel, a kistérségi központ 
Kistelekkel, végül Opusztaszer 
önkormányzatával tárgyal­
tunk.

Mostanra megszületett a 
döntés mindkét képviselő­
testület részéről, amely előtt, a
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demokrácia szabályai szerint, 
mindkét iskolában egyeztet­
tünk a szülői munkaközös­
séggel és a pedagógusokkal. 
Szeptembertől Balástya és 
Opusztaszer közös fenntartá­
sú oktatási intézményekkel 
látja el közoktatási feladatát. A 
társulásnak Balástya lesz a 
gesztora, a legfőbb döntésho­
zó grémium pedig a társulási 
tanács. Ebben a két polgár­
mester és a két alpolgármes­
ter döntési jogkörrel, míg a 
főigazgató és a tagintézmény­
vezetők tanácskozási joggal 
vesznek részt. A társulás elnö­
ke Balástya polgármestere 
lett, alelnöke pedig ópuszta­
szeri kollégám. Mivel ilyen 
szervezetben még nem dol­
goztunk, nem tudjuk, hogy 
ennek milyen buktatói lesz­
nek, ezért egyelőre, óvatos 
módon, egy évre szerződtünk.

A tanács jogköre főigazga­
tót választani, és mivel most 
egy éves időtartamról van szó, 
nem pályázattal, hanem kine­
vezéssel tettük ezt. Szerettem 
volna, hogy a balástyai tantes­
tületből kerüljön ki a főigazga­
tó, és ennek megfelelően a mi 
iskolánk igazgatóhelyettesét, 
Rabi Editet bíztuk meg ezzel a 
feladattal. A tagintézményve­
zetőkről később születik dön­
tés.

Mivel Balástya a gesztor, 
nekünk plusz feladataink is 
vannak. A főigazgatónak napi 
kapcsolatban kell lennie 
mindkét tagintézményvezető­
vel, a szervezeti és működési 
szabályzatot, a pedagógiai

programot össze kell fésülnie. 
A végsőkig elmegyünk azzal a 
szándékunkkal, hogy mindkét 
iskola szuverenitását megőriz­
zük. Az ópusztaszeri tagintéz­
mény vezetője - a törvény 
adta kereteken belül - szabad 
kezet kap a helyi döntések­
ben, elsősorban költségvetési 
ügyekben pedig a saját ön­
kormányzata felé van elszá­
molási kötelezettsége. Ha 
probléma vetődik fel, a tár­
sulási tanács ülésén kell hogy 
döntés szülessen.

A gazdálkodást is össze kell 
fésülni. Mindkét iskola állami 
finanszírozása a balástyai 
számlára érkezik majd, ebből 
adódik, hogy pénzügyi 
munkakörben plusz feladatok 
lesznek. A társulás erre félállá­
sú dolgozót alkalmaz majd, ez 
azonban nem létszámbővítést 
jelent, hanem munkahely­
megtartást. Házon belül, mun­
kakörök átcsoportosításával 
oldjuk meg.

Természetesen egy év múl­
va értékeljük a közös munkát, 
és ha jól működik, sikeres és 
eredményes a társulás, akkor 
folytatjuk.

Ehhez kapcsolódóan 
intézményrendszerünk is 
átalakul: összevonás várható. 
A könyvtár, a rendezvényház 
és a művelődési ház egy egy­
ségként működik majd. Erre a 
költséghatékonyság miatt van 
szükség. Egy intézményvezető 
áll majd az új intézmény élén, 
de őt is - akárcsak az iskola 
főigazgatóját - egy évre nevez­
zük ki.”

„Parlagfű-mentes 
Magyarországért”

Tájékoztatjuk a Tisztelt Lakosságot, hogy a Balástyai Pol­
gárőr Egyesület parlagfű-mentesítést végez Balástya köz­
igazgatási területén. A magántulajdonban.lévő területeken 
lévő parlagfű felderítését, az irtás elvégzését augusztus 
hónap végéig folyamatosan ellenőrizzük, kiemelten ke­
zeljük a tarló területeket és az önkormányzati utak szélét. 
Segítség az alábbi személyektől kérhető: 
Kocsis Attila 0630/269-8335 
Széli Attila 0630/985-1503
Felvilágosítás az alábbi személytől kérhető:
Dékány Péter 0630/456-6453
Tisztelettel:

Dékány Péter 
elnök

A puding próbája...
Nehéz, de vélhetően helyes döntést hozott a balástyai 

képviselő-testület, amikor az iskolatársulásról határozott. 
Több mint egy éves szellemi torna végeredménye az 
Ópusztaszerrel közös intézményhálózat létrehozása, 
amely tagadhatatlanul előremenekülés, a helyi szellemi 
műhely megóvására tett markáns lépés.

Az okok prózaiak, egy szigorúan vett matematikai 
képlet ismert tényezői: egyre kevesebb gyermek születik, 
már csak hatodiktól felfelé lehet párhuzamos osztályokat 
indítani, és a trend nem fordul, nem nő a gyermekvállalá­
si kedv, így hosszú távon sem lehet valamiféle modern 
demográfiai csodában bízni. Másrészt nominálisan is 
csökken az oktatásra szánt normatíva, az együttműködés 
kényszere felé lökve az intézményfenntartó önkormány­
zatokat.

Olcsó fogás lenne mindenért az államot, a kormányzó 
pártokat okolni, de tény: még az olyan nagyságú közsé­
gekben sem elegendő a központi büdzsétől kapott forrás 
az iskolafenntartásra, mint Balástya. Az, hogy a ren­
dszerben van még pénz, tagadhatatlan, hiszen a hasonló 
társulásokat plusz normatívával, azaz többletpénzzel do­
tálják - irányt szabva, diktálva a követendő utat. Hogy ez 
mennyire demokratikus és mennyire szolgálja a helyható­
ságok Alkotmányban is rögzített önrendelkezési jogát, 
hagyjuk.

A szélmalomharcos kistelepülések intézményhálózatuk 
fenntartása érdekében már nemcsak fejlesztésre, hanem 
működtetésre is hitelt vesznek fel, olyan adósságspirálba 
kerülve, amelynek logikus következménye a csőd, egyedü­
li megoldása pedig egy általános, az erős társadalmi 
összefogás által kikényszerített állami szanálás lehet. 
Persze, ehhez a mindenkori uralkodók ingerküszöbét el 
kell érnie a „kicsik" jajkiáltásának.

Balástya képviselői azonban nem a bizonytalan jövő 
ingatag cölöpéit verik a lápba.

Több lehetőséget vettek górcső alá - a kistérségi mam- 
mutintézménybe tagolódástól a néhány szereplős össze­
fogásig. Ez utóbbit választották, de hagytak maguknak 
menekülési útvonalat. A szerződés most csak egy évre 
szól, ennyi idő alatt kiderül, hogy a két település oktatási 
struktúrája összefésülhető-e, a pedagógia programok 
összeilleszthetők-e. Amennyiben igen a válasz - mindkét 
település büszke lehet arra, hogy megőrzi a jövő generáci­
ói számára a helyi közoktatás lehetőségét.

És ezzel esélyt teremt, hiszen a „hazai” pedagógus 
másként foglalkozik a balástyai ifjakkal, mert tudja: a 
település jövője azon (is) múlik: milyen kiművelt, 
mennyire felvértezett diákok hagyják majd el az iskolát, 
akik az első nyolc év élményével a szívükben mennek 
továbbtanulni, majd - és nyilván ez a cél - térnek vissza. 
Persze, a tudás átadásán túl az oktatásban-nevelésben a 
lokálpatriotizmus, a kötődés kialakítása is fontos tényező, 
és ebben a balástyai iskola pedagógusai élen járnak.

A Duna-parti döntéshozóknak viszont nem a milliárdos 
vizuális tábla-bizniszen kéne ügyködniük, hanem az élet­
képes kistelepülési iskolák megmentésén. Amíg ezt nem 
látják be, marad az önkormányzati kényszer, harc és 
remény.

Péter Árpád
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Önkormányzati cég 
a vízszolgáltatásban

Valószínűleg egy részben 
önkormányzati tulajdonú kft. 
veszi át a balástyai vízel­
látást. A képviselő-testület­
nek így nagyobb rálátása és 
befolyása lenne a vízszolgál­
tatásra - többek között az 
árképzésre is.

A képviselő-testület ülésén 
Újvári László polgármester az 
aktuális pályázatokról és tele­
pülés-fejlesztési lehetőségek­
ről adott tájékoztatást (erről 
bővebben a 2-3. oldalon ol­
vashatnak - a szerk.}, majd a 
grémium módosította a telepü­
lés költségvetési rendeletét. Ez 
„csupán” számtani-technikai 
jellegű, ugyanis több, pályáza­
tokból származó forrás érke­
zett a helyi kasszába, amelye­
ket fel kell tüntetni a büdzsé 
soraiban. Összességében tehát 
pénzt kellett elkönyvelni a 
bevételi oldalon.

A legfontosabb napirend a 
vízszolgáltatás további működ­
tetéséről szólt. A jelenlegi 
üzemeltetővel kötött szerződés 
ugyanis a hónap végén lejár. A 
testület két megoldás közül 
választhatott: vagy koncessziós 
szerződés keretében üzemel­
teti tovább, amelyhez közbe­
szerzési eljárás szükséges, vagy 
létrehoz egy önkormányzati 
többségi tulajdonú céget. A 
képviselők ez utóbbi mellett 

Gyereksarok
Rovatunkban minden hónapban egy-egy feladványt adunk fel 
különböző témakörökben, és a beérkezett helyes megfejtők között 
ajándékot sorsolunk ki.
Kellemes fejtörést kívánunk!
A májusi nyertesünk:
Harkai Henrietta Balástya, Öszeszék 6.
A nyereményeket a Művelődési Házban veheted át.
Gratulálunk!
E havi feladványunkban két kérdésre kell helyes megfejtést adnod. 
(Vigyázz, beugratós lehet!)
1. A pesti gyorsvonat és a bécsi személyvonat Győrnél találkozik. 
Melyik van közelebb a találkozás pillanatában Pesthez?
2. Ha János szőke, de nem annyira szőke, mint Ferenc, és ha Mária 
szőke, de nem annyira szőke, mint János, akkor hármuk közül ki a 
legszőkébb?
A megfejtést írd le egy papírra, (nem kell összevagdosni az 
újságot) és hozd el a Művelődési Házba június 20-ig!

A nyertes nevét az újság következő számában közöljük.

tették le a garast, mivel így a 
község döntéshozóinak na­
gyobb beleszólása lehet a víz­
ellátás kérdéseibe, így például 
az árképzésbe, de befolyásol­
hatják a különféle fejlesztése­
ket is.

Ópusztaszer már korábban 
létrehozott egy ilyen vállalko­
zást, amelyhez később Baks is 
csatlakozott. Most Balástya 
szeretne ebben tulajdonrészt 
vásárolni, amennyiben a másik 
két helyhatóság ezt támogatja. 
Az így létrejövő cégben az ön­
kormányzatok egyenlő arány­
ban lennének tulajdonosok, 
kissebbségi hányaddal pedig 
egy szakmai befektető rendel­
kezne.

Ezt követően a hulladékgaz­
dálkodással kapcsolatos válto­
zások kerültek szóba. Július el­
sején megnyit az új hulladék­
udvar, ahová szerdán és szom­
baton 12 és 18 óra között lehet 
a szelektíven gyűjtött szemetet 
elhelyezni, a külterületen élők 
pedig az ennek szomszédságá­
ban felállított konténerbe rak­
hatják kommunális hulladéku­
kat.

Az ülés záróakkordjaként a 
testület döntött a bölcsőde ki­
alakítását célzó pályázat be­
adásáról, illetve a telkesítés 
folytatásáról.

P.Á.

A jelszó: szelektíven gyűjteni

Júliusban megnyílik 
a hulladékudvar

Július elsején megnyit a balástyai hulladékudvar, 
ahová szelektíven gyűjtve lehet a szemetet elhelyezni. 
A szolgáltatás mindazok számára ingyenes, akik érvé­
nyes hulladékszállítási szerződéssel rendelkeznek, és 
a külterületen élők is díjfizetés nélkül használhatják a 
létesítményt.

Uniós támogatásból ké­
szült el a sándorfalvi úton ta­
lálható hulladékhasznosító ti­
zem, és a pályázat lehetőséget 
biztosított arra, hogy a konzor­
ciumban részt vevő települé­
seken hulladékudvart létesít­
senek. Az önkormányzati tár­
sulásnak Balástya is részese, 
így a régi, már bezárt sze­
méttelep területén elkészült a 
korszerű, uniós normáknak is 
megfelelő hulladékudvar, 
amely július elsejétől üzemel.

A beruházást a Szegedi 
Környezetgazdálkodási Kht. 
által működtetett konzorcium 
finanszírozta, természetesen 
európai forrásokat felhasznál­
va, az üzemeltetés költségei­
nek java része azonban a ba­
lástyai önkormányzatot terhe­
li. Ennek mértékéről még tar­
tanak a tárgyalások a társa­
sággal, bár ahogyan Újvári 
László polgármester fogal­
maz: megegyezés-közeli hely­
zetbe jutottak, így nincs aka­
dálya annak, hogy a létesít­
mény valóban működhessen.

A hulladékudvar - a hivata­
los megfogalmazás szerint - 
kiegésztő szolgáltatást nyújt, 
így azok, akik igénybe veszik a 
kötelező kommunális szolgál­
tatást, azaz érvényes szemét­
szállítási szerződéssel rendel­
keznek, ingyenes hozhatják 

ide a szelektíven gyűjtött hul­
ladékot. Ugyanez érvényes a 
külterületen élőkre is, ám 
náluk - mivel a szervezett sze­
métszállítás egyelőre nem biz­
tosított -, nem kritérium a 
szerződés megléte.

Az udvarban kommunális 
hulladékot nem lehet lerakni, 
ez uniós előírás. A külterüle­
ten élők számára ezért a telep 
közelében egy fém konténert 
állítanak fel, ahová kizárólag a 
Pusztaszem Kft. zsákjaiba 
csomagolva lehet a szemetet 
elhelyezni. Ám nem korlátlan 
mennyiségben, alkalmanként 
1-2 zsák hozható.

A hulladékudvar, a polgár­
mester tájékoztatása szerint, 
egyelőre szerdán és szomba­
ton 12 és 18 óra között tart 
nyitva. Az előírások betartását 
egy önkormányzati dolgozó 
felügyeli, akinek kötelessége 
pontos nyilvántartást vezetni 
arról, hogy ki és milyen típusú 
hulladékot helyez el.

A mezőgazdasági hulladé­
kot azonban sem az udvar­
ban, sem a külterületen élő­
ket szolgáló külön konténer­
ben nem lehet elhelyezni. 
Ennek elszállítására a terme­
lőknek külön szerződést kell 
kötniük a kommunális vállal­
kozással.

P.Á.

Balástyán a presszó és lottózó 
közötti üzlet július 11-től 

kiadó, vagy eladó.

Érdeklődni: (30) 349-9852
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Növényvédelmi helyzetkép
Május második felében változékony időjárás uralkodott. Csa­

padék szeszélyes eloszlásban, helyi záporok, zivatarok formájá­
ban hullott. így a lehullott mennyiség 0-70 mm között ingadozik. 
Ahol nem, vagy kevés eső esett, ott a szárazság erősödő tüneteit 
lehet látni, máshol még kielégítő a vízellátottság. Sajnos 
többször több helyen jégeső pusztította a növényállományt. A 
hőmérsékletet tekintve május végére megérkezett a korai 
kánikula. Több napon át 30 fok fölött mozgott a hőmérő higany­
szála. Június első napjaiban kissé visszaesett a hőmérséklet, s 
4-től a Medárdra jellemző csapadékosabb időszak vette 
kezdetét. Az időjárás segítette a növények fejlődését, ugyan­
akkor a varasodás, peronoszpóra és a lisztharmat számára is 
kedvező feltételeket biztosított.

Kártételi veszélyhelyzet

A következő időszakban az alma varasodás, a szőlő 
peronoszpóra és lisztharmat erősödésére kell számítani. Gabo­
nában, borsóban, valamint az almában, a csonthéjasokban, a 
bodzában és a dísznövényeken a levéltetvek felszaporodása 
rendkívül intenzív, védekezést igényel.

Polifág kártevők

A mezei pocok kártétele nem változott, a hörcsög szapo­
rodik, Csongrád és Szolnok megye után a borsodi mezőségen is 
gyarapodó népességét figyelték meg. Megkezdődött a bagoly­
lepkék (vetési-, C-betűs-, felkiáltójeles bagolylepke) rajzása, de 
már megjelentek az első lárvák is. Szexferomon csapdákban 
megkezdődött a gyapottok bagolylepke rajzása. Május 26-án 
fénycsapdában megjelent az amerikai fehér medvelepe első 
egyede. Megkezdődött a zöld cserebogár és a júniusi cserebo­
gár rajzása. A zöld cserebogár kis mértékű kártétele szőlőben 
figyelhető meg.

Kultúrák károsítói

Szántóföldi kultúrák. Az őszi búza általában a virágzás végén 
van. A viharok és csapadék hatására több helyen megdőlt az 
állomány. A kedvező környezeti tényezők hatására megjelentek 
és gyakoribbá váltak a kalászon a szeptóriás pelyvabarnulás 
tünetei, mely a szálkás kalászú fajták esetén a szálkán és 
pelyvalevélen is észlehető. A lisztharmat és levélfoltosságok 
okozta fertőzöttség kissé növekedett, a tünetek főleg az alsó­
középső nóduszokon észlelhetők. Továbbra is veszélyeztet a 
kalászfuzáriózis fertőzése.

A vetésfehérítő bogarak fejlődése felgyorsult, helyenként 
gócokban szembetűnő a lárvakártétel, megkezdődött a bábo- 
zódás. A poloskák tojásrakása általános, a déli részeken a 
lárvakelés is megindult, helyenként megkezdődött a gabonaszi­
polyok betelepedése. A levéltetvek több helyen már a kalászon 
is megtalálhatók.

Az őszi árpa viaszérésben van. A levelek felszáradása elkez­
dődött. A még zöld zászlós leveleken helyenként megjelent a 
hálózatos levélfoltosság. Az őszi árpák mellett a tavaszi árpákon 
is levéltetvek, vetésfehérítő bogár lárvák károsítanak. Tavaszi 
árpán megjelent a porüszög károsítása. A vörösrozsda tünetei 
kevés helyen, kismértékben megjelentek őszi búzában, 
tritikáléban viszont elérte a járványos fertőzöttséget a Bakony­
ságban.

Az őszi káposztarepce a becők növekedése - érés kezdete 
fenológiai állapotban van. A gombabetegségek (fehérpenész, 
fómás levélfoltosság) észlelési szinten megjelentek. A repce 
becőormányos és a repcebecő gubacsszúnyogok kártétele 
megjelent, de általában gyenge mértékű. A levéltetvek betele­
pedése megkezdődött.

A kukorica 3-11 lombleveles, folyik a gyomirtás. A barkók és 
fűbolhák kismértékű kártétele előfordul, a kukoricamoly 
rajzása megindult, gyenge és nem folyamatos a repülése. 
Megkezdődött az amerikai kukoricabogár lárvák károsítása, 
gyökértünetek már láthatók, megdőlés még nem.

Napraforgóban az időszak elején már megjelentek a fekete 
répalevéltetvek a növényeken, helyenként kisebb-nagyobb 
kolóniák is kialakultak. Május végétől a sárga szilvalevéltetű és 
kártétele is előfordul. A fitofág poloskák betelepedése 
megindult, az egyedszámok változóak (0-2 db/ növény), bagoly­
lepke lárvakártétel kismértékben, helyenként észlelhető.

A borsó területek kórokozóktól mentesek, de erős levéltetű 
fertőzés lépett fel. A következő időszakban a peronoszpóra fel­
lépésére és a bagolylepkék károsítására kell számítani.

Burgonyában a burgonyabogár imágó és lárvakárosítás álta­
lános, de a folyamatos védekezések hatására a kártevő felsza­
porodása gátolt. A fitoftóra első tüneteit még csak elvétve 
(homoki területek) észleltük, de terjedésére számítani kell. A 
védekezéseket a napokban megkezdik a gazdák. A levéltetvek 
betelepedése megkezdődött, azonban kolóniákat még nem 
tapasztaltunk.

A cukorrépa területeken helyenként a levéltetű gyenge­
közepes fertőzéseket okoz. A táblaszéleken jellemző a gyomo- 
sodás erősödése (parlagfű, selyemmályva).

Kertészeti kultúrák. A körte, alma és a birs virágzásakor nem 
alakultak ki az Erwinia amylovora fertőzés időjárási feltételei, de 
a jégesők által okozott sebzéseken megindult egy fertőzési hul­
lám. A tünetek május 27-én jelentek meg almán. Máshol birsen 
okozott fertőzéseket a tűzelhalás betegség. Az almavarasodás 
tünetei erősödnek a leveleken és már a terméseken is 
megjelentek. Mára a kezeletlen területeken erős fertőzés alakult 
ki, de a kezelt ültetvényekben is mindenütt jelen van a kórokozó. 
Az időjárás továbbra is hajlamosít a fertőzésre, járványveszély 
van. Az almafalisztharmat szekunder tüneteit is észleltük a fákon. 
Folyamatos a lombosfa-fehérmoly, az almamoly rajzása, a 
sodrómolyok közül megindult az almailonca, dudva sodrómoly 
repülése. Az alma-levélatka felszaporodása megkezdődött, 
levelenként 5-30 egyed fordul elő. Pókhálós almamoly kártétele 
helyenként megtalálható. Házikertekben gyakori és az idei évben 
jelentős mértékű a poloskaszagú almadarázs károsítása.

A korai cseresznye fajták betakarítása már elkezdődött, a 
késői fajták és a meggy érés kezdetén vannak. Kedvezőek az 
időjárási feltételek a monilia gombák fertőzésére. A kárt ebben 
az időszakban már csak gyors betakarítással tudjuk mérsékelni. 
A fákon megjelentek a fekete cseresznye-levéltetú telepei, de 
csak a házikertekben észlelhető erős fertőzés. Május 20. óta 
gyengén rajzik az európai cseresznyelégy. Terjed a cseresznye 
és meggy blumeriellás levélfoltossága.

(Forrás: MSZH Növény-, Talaj- és Agrár-környezetvédelmi 
Igazgatóság)
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Búcsú, bajnokavatással
A szentmisét követően hangulatos tér­

zene csalogatta a közönséget a Tanoda 
előtti térre, ahol Újvári László polgármes­
ter köszöntő beszéde után a műsorban 
Gömöri Júlia szavalt szülőfalunk szere- 
tetéről egy szívhez szóló verset, majd Sóti 
Erika énekelt részletet a Titanic című film 
zenéjéből. Az általános iskola néptánco­
sainak műsorát is nagy tapssal jutalmazta 

a nagyszámú közönség. Ezt követően 
kóstolhatták meg a jelenlévők a tanoda 
kemencéjében sült finom kalácsot.

Délután az ifjúsági focisták győzelem­
mel zárták a meccset a Tápé ellen, majd 
5 órakor került sor a bajnokság utolsó for­
dulójára, ahol a hazaiak 5-0-s sikerrel 
zártat, amely után a sportkör vezetősége 
és Bozsó Gábor közreműködésének kö­

szönhetően lovas kocsis felvonuláson 
köszönthette az egész község a bajnok­
csapat tagjait. (A bajnokavatásról a 15. 
oldalon olvashatnak részletes beszámo­
lót.)

A már hagyományosnak számító, este 
10 órakor kezdődő tűzijáték zárta a 
vidám napot.

Sz. É.

Gyermeknap, szikrázó napsütésben
A kíváncsiak tehettek egy kört a tűzoltóautóval is

Kegyes volt az időjárás 
a június 11-én megrende­
zett gyermeknap résztve­
vőihez. Itt igazán sokféle 
szabadidős foglalatosság 
várta a fiatalokat. A köz­
ponti helyen állt az euro- 
bungy trambulin, ahol 
nyitástól zárásig foglalt 
volt mind a négy állás. Az 
óvodában is nagy sikere 
volt a légvárnak.

A kézműves foglalkozások 
keretében arc-, henna- és 
üvegfestés, fonalfonás, asz- 
faltrajz, origami várta a diáko­
kat. A helyi tűzoltó autó va­
lamint egy veteránautó is elvit­
te egy-egy körre az érdeklődő­
ket, de sokan választották a 
lovaglást is. Készült haribo go­
lyó, amely édességet az elké­
szítése után közösen fogyasz­
tottak el a gyerekek.

A csarnokban minden osz­
tály képviseletében 4-4 tanuló 
mérhette össze tudását a játé­
kos sorversenyeken. Akit ér­
dekelt, íjászkodhatott, vagy 

légpuska lövészeten vehetett 
részt, de lehetett a liget árnyas 
fái alatt homokvárat is ké­
szíteni.

A nap folyamán a nyugdíjas 
klub tagjai málnaszörppel és 
pogácsával kínálták a gyereke­

ket, amely finomságokat a Lila 
ABC ajánlott fel az ünnepre.

A nap sikeréhez nagyon 
sokan járultak hozzá, akiknek 
ezúton is nagyon köszönjük. 
Támogatóink: Balástya Köz­
ség Önkormányzata, Búfelejtő 

Söröző, helyi polgárőrség, ve 
teránautósok, helyi tűzoltó 
ság, Kardos József és család 
ja, Juhász András és családja 
Őszi Alkony Nyugdíjas Klub 
Lakatos Gyula, Tasi Beatrix.

Szendrei Évi
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A tízparancs
(bevezető)

Törvény és élet
Tóth Tihamér bécsi papnö­

vendék volt, amikor egyszer 
az utcán egy töpörödött kol­
dusasszony nyújtotta felé ke­
zét franciául szólva: „Könyö­
rülj meg rajtam...” A megle­
pett kispap megszólította: 
„Beszél ön franciául?” Kifogá­
stalan francia kiejtéssel vála­
szolt: igen, sőt angolul is! Nö­
vekvő csodálkozással kérdez­
te tovább a koldust” Komo­
lyan beszél angolul is? Nahát" 
- így elkezdetek beszélgetni s 
következett egy szomorú tör­
ténet visszaemlékezése a fia­
talságról, a jómódról, idegen 
nyelvek tanulásáról. A vége ez 
volt: fiatal voltam, sok pénzem 
volt, szép és okos voltam... 
ezek juttattak ide. Ennnek az 
öreg koldusasszonynak az 
életét jellemezte a kifosztott- 
ság. Fiatalság, szépség, 
pénz..., a bún zsoldjában fel­
emésztődik, mert a bűn jelleg­
zetessége a kifosztás.

Világjelenség a ma embe­
rének ez a kifosztottsága, pe­
dig technikája úgy néz ki, 
hogy mennyi mindent nyújt: 
rádiót, tv-t, elektrifikált háztar­
tást: a zene, amely mindenütt 
szól, hangjára általánosan vo­
naglik mindenki, strandok, 
hullámfürdők simogatják tes­
tét: a színház és a filmpaloták 
reklámjai el nem múló élmé­
nyekkel csalogatják: a kultúra 
kincsét nyújtják a múzeumok, 
könyvtárak, egyetemek és 
iskolák...Valóban, mi kell 
még, mi kell még? Hát ez sem 
elég a boldogsághoz?

S mégis a mai ember mind­
ezek ellenére betegen vergő­
dik. Feje fölött lóg saját tu­
dásából született technikájá­
nak kardja: az atomkorszak 
esetleges pusztító háborúja. A 
mai ember azt hitte, hogy ez 
minden! - Erre lehet építeni 
emberies életet, nyugodt földi 
életet, emberhez méltó társa­
dalmat. A csőd ténye egyre 
jobban bontakozik az egyén 
életében éppúgy, mint a társa­
dalomban, a nemezetek éle­
tében s a csődből nincs más 

kiút, mint visszatérni a nélkü- 
lözhetőnek gondolt, hűtlenül 
elhagyott régi alapokhoz: az 
Isten 10 parancsolatához.

A törvény és élet 
összefüggése

A régi és a mai kultúra vá­
rosképe jól szimbolizálja a ré­
gi és mai ember lelkülete kö­
zötti különbséget. Ha a régi 
városok felé megy az ember, 
már messziről feltűnik a város 
templomának monumentális 
tornya és épülete. Kiemelke­
dik a maga építészeti nagysze­
rű kiképzésével.

Isten uralkodott a városon!
Ha a mai világvárosokat 

nézzük, a felettük terpeszke­
dő sűrű köd és porfelhőből, 
hatalmas gyárkémények, eget 
verő daruk uralják a teret. A 
mai világvárosokban a temp­
lomok lassan észrevétlenek 
lesznek. Ami még látható az 
idegenforgalmi látványosság 
lesz csupán a tömegek szá: 
mára.

Az ember uralkodik a váro­
son.

Ez mutatja az előző és a 
mai kor emberének menta­
litásbeli különbségét Pedig az 
évezredekkel ezelőtt meghir­
detett program ma is érvé­
nyes.

„Az Úr a mi Istenünk egy 
Úr! Szeresd a te Uradat Istene­
det teljes szívedből, teljes 
lelkedből és teljes erődből. 
Legyenek ezek az igék, me­
lyet ma parancsolok neked a 
szívedben, beszédedben, 
mondd el őket fiaidnak, el­
mélkedj róluk ha házadban 
üldögélsz, ha az úton jársz, ha 
lefekszel, ha felkelsz, kösd 
őket jel gyanánt kezedre, le­
gyenek és függjenek szemeid 
között s írd rá őket házad ajtó­
félfáira és kapuira.” (Deut. 6,6- 
9)

Ennek a programnak titka 
az, hogy ha az ember azt 
megtartja, akkor a törvény és 
az élet között harmónia lesz. 
Ha nem tartja meg, folytonos 
ütközés s az ütközésből 
előbb-utóbb katasztrófa bon­

takozik ki. Ennek a program­
nak alapja tehát az Isten 10 
parancsolata, amit ha megtar­
tunk, akkor az ember megta­
lálja önmagát, az élet vissza­
talál rendes medrébe, mint 
ahogy a medrébe visszatért 
folyó sem rombol tovább, ha­
nem hullámain újra az áldást 
hordozza.

A 10 parancsolat 
korszerűsége
Közel 4 évezrede, hogy az 

Úristen Mózesen keresztül 
adta az emberiségnek az élet 
azon törvényeit, amit alapjá­
ban az ember teremtésével, 
beírt az emberi szívbe is! Az 
élet gyakorlaté mintha azt mu­
tatná, hogy nagy általánosság­
ban az emberek figyelmen kí­
vül hagyják a tízparancsolatot, 
vagyis mintha nem lenne kor­
szerű, mintha elavult volna. Ha 
ezt kifejezetten nem is mond­
ják ki, de úgy élnek, mintha ez 
nem lenne érvényben. Bár az 
élet gyakorlata valóban így fest 
nagy átlagban, ez mégsem 
jelenti azt, hogy a tízparancso­
lat elavult, sőt!

Marad minden időben az 
aminek a Teremtő Isten szán­
ta: a mindenkori társadalom 
rendíthetetlen alapkövének, 
ami azt jelenti, hogy nyugodt, 
békés, boldog emberi élet 
csak ezen az alapon lehetsé­
ges. Egycsapásra megváltozna 
a Föld arculata, ha minden 
ember pl. holnaptól komolyan 

Egyházi hírek
Elhunytak. Özv. Pigniczki Józsefné Dóczi Julianna
(Tanya 448.) élt 88 évet.
Özv Nagymihály Ferencné Németh Ilona (Táncsics u. 40.) 
élt 77 évet.
Id. Kpnya Mihály (Pacsirta u. 2.) élt 78 évet.
Bérmálkozók. Dr. Kiss-Rigó László megyés püspök végezte a 

bérmálást a búcsú napján a balástyai templomban. A 
szentségben részesültek: Balogh Dóra, Bánfi Zoltán, Berta 
Szabina, Boczka Krisztina, Bodor Richard, Csányi István, Csáki 
Rózsa, Csányi Mariann Anna, Csókási Lívia, Csókási Ákos, Eper­
jesi Gábor Zoltán, Farkas Zsolt Péter, Gavallér József László, 
Gémes Mónika, Gyurász Csaba, Horváth Hajnalka, Kasza István, 
Király István, Kriván Renáta, Kucsora Boglárka, Mucsi Renáta, 
Mogyorósi Annamária, Mogyorósi István Tamás, Mátó Andrea, 
Mészáros András, Merschord Attila, Nagymihály Andrea, Palotás 
Olivér, Papp András János, Paragi Beáta Rita, Prágai Tünde, 
Patai Éva Krisztina, Papp Endre, Patai Aranka, Pesti Gábor, Pék 
Réka, Rácz Vivienn, Rózsavölgyi Attila, Szabó Bettina, Sze- 
merédi István, Szögi Edina, Tóth Beáta, Tóth Ferenc, Tóth Bri­
gitta, Tóth Barbara Kata, Tóth Norbert, Virág Zoltán.

venné a tízparancsolatot. 
Képzeljük csak el: kora regge­
li órák.... mindenfelé az ágy­
ból kilépő és térdre hulló 
emberek, akik szívből jövő 
imával köszöntik a szerető 
Istent és az új napot - mert ma 
érvényben van a tízparancso­
lat. A reggeli újságokban sok 
fehér folt van... Ja, hiszen ma 
nem közölnek botrányokat, 
vagy olyat, ami nem igaz! Ma 
érvényben van a tízparancso­
lat. Ma feleslegessé válik a 
pénztáros a boltokban, rendő­
rök az utcán, tanárok az isko­
lában, minden megy a maga 
útján, legfeljebb csak segíteni 
kell, de ellenőrizni egyáltalán 
nem, mert ma érvényben van 
a tízparancsolat.

A statisztika szerint az USA- 
ban 10 millió törvénycikk van. 
Ez nem kellene, ha mindenki 
megtartaná a tízparancsolatot. 
Hogy a föld nem mennyor­
szág, hanem siralom-völgy, az 
nem Istenen múlik, hanem 
rajtunk, embereken. Ennek 
titka a tízparancsolat megtar­
tása. Bárcsak megértené ezt 
mindenki, akkor tárgyalások 
nélkül is béke lenne a Földön. 
Hogy ez valóság lehessen, a 
tízparancs megtartását min­
denekelőtt magunkon kell 
kezdeni. Ha el akarjuk kez­
deni, akkor meg kell ismerni s 
ezt szolgálja a következőkben 
cikksorozatunk. Fogadják sze­
retettel.

Laczkó Ferenc 
plébános
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A művelődési ház programajánlataff FF

Vöröskeresztes vásár. Július 10-én, csütör­
tökön 10-12 óráig az Ifjúsági klubban a Magyar 
Vöröskereszt és a Művelődési Ház szervezésé­
ben és lebonyolításában: csere-bere, használt 
ruhák osztása rászorulóknak, használt ruhák 
begyűjtése. Aki mások számára még használ­
ható mhát szeretne adományozni, a vásár ide­
jén adhatja át az ott jelenlévő szervezőknek.

Baba-mama klub. A klub minden páros hét 
csütörtöki napján 16 órai kezdettel tartja foglal­
kozásait a Művelődési Ház Ifjúsági klubjában. 
Várják a klubba mindazon anyukákat a kicsik­
kel együtt, akik szívesen osztják meg örömei­
ket, tapasztalataikat a gyermeknevelés terüle­
tén. Az apróságok részére is jó lehetőség az 
ismerkedésre, a közös játékra. A következő 
foglalkozás időpontja: június 26.

Jóga. A jógát kedvelők június közepétől 
nyári szünetet tartanak, majd szeptemberben, 
előzetes időpontegyeztetés után folytatják a 
munkát.

Hastánc. A hastáncot kedvelők minden 
szombati napon 15 órai kezdettel vehetnek 
részt a csoport foglalkozásain, ahol szinte min­
den izomcsoportot megmozgatva sajátíthatók 
el ennek a látványos táncnak az alapjai.

Kézműves kör. Foglalkozásait minden 
héten kedden 17 óra 30 perces kezdettel tartja

Mentsük meg 
a balástyai mozit!

A mozi júniusi előadásai technikai okok miatt sajnos 
elmaradnak.

A tíz éve újraindított, önkormányzati tulajdonban 
lévő, a Balástyáért Közalapítvány által működtetett 
mozink olyan hangtechnikai problémákkal küzd, ame­
lyek már az előadások minőségét veszélyeztetik. Mivel 
igény van községünkben a mozira, ezért a gépek felújí­
tása szükségessé vált.

A több mint félmillió forintos összeg egy részét az ön­
kormányzat és a közalapítvány pályázati forrásból 
szeretné megoldani, de szükség van az Önök 
támogatására is.

Több módon vehetnek részt a mozink újraindítását 
célzó akcióban: a nyár folyamán „Mentsük meg a mo­
zit!” urnákat találnak a CBA üzletben és a könyvtárban, 
valamint felajánlásukat befizethetik a helyi Takarékszö­
vetkezetben vezetett közalapítványi számlára.

A mozi megmentésére tervezünk egy augusztus végi 
rendezvényt is, amelynek részletes programját a nyár 
folyamán hirdetjük meg.

Kérjük, segítsen megmenteni a mozit, hogy együtt ün­
nepelhessük szeptemberben a 10 éves évfordulóját, és 
szeptembertől kezdve még hosszú éveken át szolgálhas­
suk a helyi igényeket!

a Balástyai Tanodában. Új jelentkezőket is vár­
nak. Szakkörvezető: Virágh Istuánné Éva.

Rajz szakkör. Korra és nemre való tekintet 
nélkül várják a résztvevőket! Szakkörvezető 
Krasznai Barbara. A foglalkozások a hétfőn­
ként 17 óra 30 perckor kezdődnek a Balástyai 
Tanodában.

Nosztalgia Klub. Minden hónap utolsó 
szombati napján 19 órai kezdettel a Művelődé­
si Ház Ifjúsági klubjában tartja foglalkozásait a 
Nosztalgia Klub. Az összejövetel pontos prog­
ramjáról Kardos Erzsébet klubvezető értesíti a 
tagságot. A következő találkozó június 28., 20 
óra.

A Játékszoba használatának rendje. Min­
den hétfőn, kedden és pénteken 14 órától 16 
óráig tart nyitva a Művelődési Házban a játék­
szoba, ahol biliárdozásra és csocsózásra van 
lehetőség. A játékok használata ingyenes!

A mozgáskorlátozottak hírei. A Mozgás­
korlátozottak Egyesülete balástyai csoportja jú­
lius 3-án 13 óra 30 perctől gyűlést tart a Műve­
lődési Házban. Az aktualitások, feladatok meg­
beszélése mellett fontos az éves tagdíjak 
rendezése.

Véradás. Június 25-én, szerdán 10 és 13 óra 
között véradás lesz a Művelődési Házban. Kér­
jük, aki teheti, jelentkezzen donornak!

Dalostalálkozó 
Forráskúton
Az Őszi Alkony Népdalkor 

május 24-én vett részt Forrás- 
kúton egy dalos találkozón, 
ahol a sikeres fellépést közö­
sen elköltött uzsonna köve­
tett. Az öt községből érkezett 
nótások, a tapasztalatszerzé­
sen túl, további ismeretsége­
ket kötöttek a népdalokat 
kedvelő társaikkal. Ezúton kö­
szönjük az önkormányzatnak 
az autóbusz biztosítását, Ju­
hász Andrásáénak a szakmai 
vezetést, valamint a dalosok­
nak a közreműködést.

Márkus Andrásné 
klubvezető

Felhívás adat­
szolgáltatásra

A Dél-alföldi Regioná­
lis Nyugdíjbiztosítási Igaz­
gatóság tájékoztatása 
szerint 2008. április 30-án 
lejárt az adatszolgáltatási 
határidő. Csongrád me­
gye vonatkozásában 
mintegy hétezer foglal­
koztató, egyéni vállalko­
zó és őstermelő nem 
szolgáltatott adatot saját 
magáról illetve alkalma­
zottairól.

2007. január 1-től a 
nyugdíjas egyéni vállal­
kozó is köteles adatot 
szolgáltatni. Ha ezen kör 
nem rendelkezett jöve­
delemmel, akkor levél­
ben is közölheti e tényt.

Közös érdek, hogy a 
biztosítottak, leendő 
nyugdíjasok szolgálati 
idő és kereseti adatai 
rendelkezésre álljanak, 
ezért fontos az adatszol­
gáltatás.

Az igazgatóság várja 
az elmaradt, megkésett 
adatszolgáltatásokat 
elektronikus úton is. To­
vábbi információ a 
www.onyf.hu honlapon 
található.

A nyugdíjas 
klub kínálata

Június 18.: Mindenki név­
napja ünnep szervezése.

Július 26.: Mindenki név­
napja ünneplése a Juhász 
kocsmában.

A nyár folyamán minden 
szerdai napon 18 órától, vala­
mint vasárnapi napokon 16 
órától kötetlen foglalkozáso­
kat tartanak a klub tagjai.

Közérdekű telefonszámok 
az egészségügyben

Dr. Győré Ferenc 278-400 06-20/9369260
Dr. Veidner Tibor 278-200 06-30/9986047
Dr. Szekeres Zsuzsanna 278-284
Mentők, központi ügyelet 104
Gyógyszertár 278-242
Védőnők 278-255
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NETreKész 
pályázat

Alapítványunk sikeresen 
pályázott a Gazdasági és Köz­
lekedési Minisztérium NETre 
Kész programjára, melynek 
keretében 14 db 30 órás In­
ternet-használati tanfolyamot 
szervezünk.

2008. júliusában két kur­
zust indítunk Kocsisné Benkő 
Beáta vezetésével, egyiket 
kismamák, a másikat pedig 
azok számára, akik egyálta­
lán nem rendelkeznek 
számítógépes alapismeretek­
kel.

A kismamáknak szóló tan­
folyam 2008. július 15-én kez­
dődik, keddi és csütörtöki na­
pokon 15.00-17.00 óra között. 
Védőnőink vállalták a részt­
vevők gyermekeinek felügye­
letét ezekben az időpontok­
ban.

A másik tanfolyam július 
19-én kezdődik, szombati 
napokon, 15.00-19.00 óráig.

„Sok szem közt az In­
ternetről” címmel fórumot 
szeretnénk indítani a könyv­
tárban, ahol a résztvevők 
megoszthatják internet-hasz­
nálati tapasztalataikat, taná­
csokat, ötleteket adhatnak 
egymásnak.

Ha úgy érzi, hogy sok hasz­
nosítható információval ren­
delkezik a témában és azt 
megosztaná másokkal, vagy 
ha tudni szeretné, mások ho­
gyan használják a világhálót, 
jöjjön el minden második csü­
törtökön 16.00 órára a Könyv­
tárba. A következő fórum idő­
pontja: 2008. június 26.

Mindkét programról bő­
vebb információ és jelentke­
zés a Könyvtárban, vagy 578- 
130-as telefonon.

Minden kedves érdeklődőt 
szeretettel várunk!

@ NETREKÉSZ
A programot a Gazdasági 

Minisztérium NETre Kész 
Programja támogatja.

ALAPÍTVÁNYI HÍREK
Meghívó

Szeretettel meghívunk minden érdeklődőt a Balástyáért Közalapítvány által szervezett 
mentálhigiénés beszélgetéssorozat következő eseményére, melynek témája a SZÍNGYÓ­
GYÁSZAT lesz. Összejövetelünket rendhagyó helyen, a Gömöri család otthonában tartjuk júni­
us 27-én, pénteken 19 órától. A beszélgetést Gellért Bea mentálhigiénés szakember vezeti.

A Balástyáért Közalapítvány 2008-ban 
meghirdeti fotópályázatát

„Mi Balástyánk” címmel
Témakörök, kategóriák
I. Balástya természeti kincsei
II. Balástya épített örökségei
III. Balástyai életképek
Minden pályázó kategóriánként 1 db 

képet vagy tematikus fotósorozatot (max. 3 
kép) adhat be, egyazon fotográfia nem 
szerepelhet több kategóriában!

Beküldési határidő: 2008. december 31.
Zsűrizés: 2009. január 
Kiállítás: 2009. február
Minden kategóriában egy I., egy II. és egy 

III. díj kerül kiosztásra.
A legjobb képek felkerülnek a községünk 

honlapjára.
Nyeremények:
I. díj: 10 ezer forintos vásárlási utalvány
II. díj: 7 ezer forintos vásárlási utalvány
III. díj: 4 ezer forintos vásárlási utalvány
A díjak átadására a kiállítás ünnepélyes 

megnyitóján, 2009. februárjában kerül sor.
A díjak odaítéléséről szakmai zsűri dönt.

Pályázati feltételek
Pályázni nevezési lappal, jeligével csak 

balástyai lakosnak lehet korcsoporttól füg­
getlenül.

Formai és technikai követelmények:
A pályázott képet két formában kérjük 

eljuttatni: alkotásonként egy db 20x30 cm-es 
papírkép és digitális formában (JPEG, mini­
mális méret 1024x768, maximum 1,5 Mb CD 
lemezen vagy e-mailben a könyvtári @mun- 
kacsy-amk.hu címre). A kép lehet színes és 
fekete-fehér. A műveken legyen feltüntetve a 
jelige és a megpályázott kategória.

Nevezési lapot igényelni, érdeklődni és a 
pályamunkákat leadni a Községi Könyv­
tárban nyitva tartási időben (tel.: 62/578-130,

30/413-0075) vagy postai úton a közalapít­
vány címére küldött levélben lehet (Balás­
tyáért Közalapítvány 6764 Balástya, Rákóczi 
u. 5.).

A pályázó tudomásul veszi, hogy a bekül­
dött képek elkészítésével vagy azok nyilvá­
nos bemutatásával (kiállításával) okozott 
esetleges személyiségi és szerzői jogsértése­
kért minden felelősség a pályázót terheli, 
beleértve a jogsértéssel bekövetkező anyagi 
felelősséget is.

A résztvevő a pályázati anyag elküldésével 
automatikusan elfogadja a pályázati feltéte­
leket és egyben hozzájárul, hogy a rendezők 
a pályázattal kapcsolatos publikációkban 
képeiket térítésmentesen használják.

Felhívjuk a jelentkezők figyelmét, hogy 
MANIPULÁLT FOTÓ NEM KÜLDHETŐ BE!

Nem számít a fotó manipulálásnak:
- A kép megvágása, a zavaró elemek levágá­

sa, a kép orientációjának megváltoztatása.
- A teljes képet érintő színkorrekció. A kép 

fényességének, kontrasztjának, élességé­
nek állítása.

- A színes felvételek fekete-fehérré alakítása.
- Analóg felvételeknél a szkennelési/digitalizá- 

lási hibák (karcolás, porszem) kiretusálása.
A fotók manipulálásának számít:

- Képelemek kiretusálása/hozzáadása.
-A kép egyes részleteinek különálló, mar­

káns színkorrekciója.
-Digitális effektek vagy

Sok kicsi sokra
A fenti népi bölcsességet 

igazolja az a kezdeményezés, 
melyet a Búfelejtő söröző ha­
tározott el az egy- és kétforin­
tosok gyűjtése kapcsán. Palo­
tás Pista ötlete nyomán, szinte 
hihetetlen módon, 23.000 Ft 
gyűlt össze, mely összeget fel­
ajánlották a balástyai önkor­

mányzatnak a gyermeknap 
megrendezéséhez.

A gyermeknapon sokféle 
játékot, kézműves foglalko­
zást, sportvetélkedőt szervez­
tek az ünnepnap felelősei, 
akik a kellékek, nyersanyagok 
megvásárlásához használták 
fel ezt a pénzt. Nagyon nagy

megy
segítség volt ez a program 
sokszínű és színvonalas meg­
rendezéséhez.

Ezúton is nagyon köszön­
jük ezt a nemes gesztust az öt­
letgazdának és a csatlakozó 
adományozóknak!

Sz. É.
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Óvodai hírek a nyár kezdetén
ELBALLAGTAK AZ OVIS NAGYOK

Május utolsó szombatján a Rendezvényházban az óvoda 
kapujából az iskola ajtajába ballagtak tarisznyával, virággal a 
kezükben a nagycsoportos óvodások.

Kis életük első szakászának végén szülők, rokonok előtt, volt 
óvodapedagógusaik és társaik között utoljára énekeltek, 
verseltek, mondókáztak és táncoltak a 6-7 évesek, búcsúztak 
eddigi mindennapjaiktól. Harminc nagycsoportos ment el, 
helyet adva az újonnan érkezőknek, emlékeket őrizve 
magukban és emlékeket hagyva az óvoda falai között.

Sikeres, boldog életet kíván minden ballagónak az óvoda 
minden dolgozója és az óvodában maradó gyermekek.

GYERMEKNAP
Június 11 -én ugráló vár várta az óvodába érkezőket mindkét 

épület udvarán. A Gyermeknap keretében a délelőtt folyamán 
poharat festettek, csemegéztek és kedvenc ételük várta őket 
délben.

NYÁR
Elkezdődött a nyári élet az óvodában. Június hónapban 40, 

július végéig 30 gyermek szülője igényelte a nyári óvodai ellá­
tást, mely ebben az évben a régi óvodaépület falai között 
történik.

Vozárné Csontos Mária

Köszönet a fóliagyűjtésért!
A Munkácsy Mihály Álta­

lános Iskola által szervezett 
tavaszi mezőgazdasági fólia­
gyűjtés eredményesen zá­
rult. Köszönjük mindezt 
azoknak, akik tisztán és szé­
pen összegöngyölve fóliát 
szállítottak a gyűjtő helyre.

Köszönjük Kotroczó 
György vállalkozónak, hogy

immár második alkalommal 
biztosított helyet a gyűjtés­
hez. Valamint köszönet Csá­
ki József önkormányzati 
képviselőnek a szállításban 
nyújtott segítségért.

Ősszel ismét tervezünk 
egy gyűjtő akciót, amelyet a 
szokott módon hirdetünk 
meg. Márkus Marianna

Kedves Olvasóink!
Ezúton tájékoztatom Önöket könyvtárunk 

nyári nyitva tartásáról:
Hétfő, szerda, csütörtök, péntek: 9-12, 13-17 óráig.

Augusztus 1 - 23. között takarítás miatt zárva. 
Szeretettel várjuk Önt a nyár folyamán is, ha
- egy jó könyvet vagy folyóiratot szeretne
- internetezni támad kedve
- régi videokazettáit szeretné digitalizáltatni (DVD-re íratni)
- fénymásolásra, nyomtatásra (színes és fekete-fehér) van

szüksége. Kocsisné Benkő Beáta
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Elbúcsúztak a nyolcadikosok
„Minden nap megszűnik valami, 
Amiért az ember szomorkodik,
De mindig születik valami új, 
Amiért érdemes élni és küzdeni. ”

(Herakleitosz)
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Iskolai hírek

Április diákjai
l.a Gémes Balázs, 2.a Tóth Viktória, 3.a Tóth Emese, 4.a 

Haller Péter és Tóth Patrícia, 5.a Sári Szabolcs, 5.b Szél Zsófia, 
6.a Nagymihály Zsóka, 6.b Krasznai Mohíni, 7.a Bitó Tamás és 
Kocsis Árpád, 7.b Szatmári Gabriella, 8.a Lázi Nikolett, 8.b -

Május diákjai
l.a Hódi Krisztina és Vermesi Boglárka, 2.a Fogas Renátó és 

Szalma Dániel, 3.a Lóki Petra, 4.a Tóth Fruzsina és Kehi Norbert, 
5.a Bosznai Karolina, 5.b Tóth Brigitta, 6.a Tóth Janka, 6.b Tóth 
Nikolett, 7.a Berta Ádám, 7.b Tóth István, 8.a Bencsik Amrita, 
8.b Tari Csilla.

Iskolai és területi 
helyesírási 

verseny
2008. április 9-én rendeztük 

meg iskolánkban a helyesírási 
versenyt. A gyerekek tollba­
mondást írtak, majd nyelvtani 
feladatlapot oldottak meg. A 
2. évfolyamon 1. Széli Tünde,
2. Micziz János, 3. Faragó 
Balázs helyezést ért el. A 3. 
évfolyam győztesei: 1. Enyin­

gi Viktória, 2. Hegedűs Viola, 
3. Balogh Kata. A 4. évfolya­
mon 1. Karakás Dóra, 2. Haller 
Péter, 3. Vámos Tamás. A 
területi versenyen az 1-2. 
helyezettek képviselik isko­
lánkat.

A területi helyesírási ver­
senyt 2008. április 14-én ren­
dezték Bakson, melyen isko­
lánk tanulói szépen szerepel­
tek. Széli Tünde VII., Micziz Já­
nos X., Hegedűs Viola IV., E- 
nyingi Viktória VI., Haller Péter

IV.,  Karakás Dóra a X. helyen 
végzett.
Természetismereti 

vetélkedő
Iskolánk alsós csapata játé­

kos természetismereti vetél­
kedőn vett részt 2008. május 
9-én Algyőn. Az iskolai fordu­
lón első helyezést elért csapat 
a „Madarak és fák napja” al­
kalmából mérhette össze tu­
dását a megye 16 csapatával. 
A szoros versenyben az előke­
lő 4. helyezést sikerült meg­
szerezni.

A csapat tagjai: Faragó Ba­
lázs 2.o., Enyingi Viktória 3.O., 
Haller Péter 4.o.

Felkészítő: Koréh Istvánná. 
A szállításról az önkormányzat 
gondoskodott melyet ezúton 
is köszönünk.

Anyák napja
Május első heteiben osztá­

lyaink virággal és saját készí­
tésű ajándékkal kedvesked­
tek az édesanyáknak.

„Vackor Vár 
gyerekszemmel”
A hetényegyházi Vackor 

Vár Erdei Iskola fennállásának 
ötödik évfordulójára pályáza­
tot hirdetett volt táborlakóinak 
„Vackor vár gyerekszemmel" 
címmel. A pályázatra a 3.a 
osztályból hét kislány neve­
zett. Fogalmazásaikban az er­
dei iskolában eltöltött szép na­
pokra emlékeztek vissza. Él­
ményeiket rajzokkal is illuszt­
rálták. Segítő tanítójuk Kormá- 
nyosné Rudner Edit.

A pályázat I. kategóriájának 
(1-4. osztályosok) győztese 
Kreinicker Kata 3.a osztályos 
tanuló lett. Június 10-én, a 
Vackor Vár szülinapi ünnepsé­
gén vehette át jutalmát, öt

napos ingyenes nyaralást, az 
erdei iskola „Csodaszarvas” 
táborában. Gratulálunk!

Matematika 
verseny

Április közepén rendeztük 
meg iskolánkban a helyi ma­
tematikaversenyt. A tanulók 
hatvan perces gondolkodtató, 
logikai feladatsort oldottak 
meg.

Eredmények: 2. évolyam: 
1. Faragó Balázs, 2. Csányi 
Norbert, 3. Bitó Fruzsina

3. évfolyam: 1. Asztalos
Dávid, 2. Hegedűs Viola, 3. 
Tóth Emese.

4. évfolyam: 1. Haller Pé­
ter, 2. Karakás Dóra, 3. Terhes 
Renáta. Ők képviselték isko­
lánkat április 25-én a kisteleki 
területi versenyen, ahol Hege­
dűs Viola 3.a osztályos tanuló
2. helyezést, Haller Péter 4.a 
osztályos tanuló 3. helyezést 
ért el, így ők a megyei döntő­
be is bejutottak. A szentesi 
versenyen Viola és Péter is 
szép eredményt értek el. 
Büszkék lehetünk rájuk.

Osztály­
kirándulások

Május és június hónap fo­
lyamán osztályfőnökeik szer­
vezésében kirándulni voltak 
az osztályok. 1., 2., 4., évfo­
lyam: Kóborló lovas tanya, 3. 
évfolyam: Hetényegyháza
Vackorvár és a szegedi Vadas­
park, 4. évfolyam: Hetényegy­
háza Vackorvár. Ezen kívül az 
alsós osztályok a tavasz folya­
mán meghívást kaptak egy- 
egy osztálytársuk tanyájára, 
ahol kellemesen töltötték el a 
napot. Köszönet a vendéglá­
tásért. 5. évfolyam: Vértes és 
Pilis hegység, valamint Kóbor­
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ló lovas tanya (5.a), 6. évfo­
lyam: Dunakanyar, Eszter­
gom, Visegrád, valamint Kó­
borló lovas tanya (6.a), 7. év­
folyam: Tőserdő, 8. évfolyam: 
Erdőspuszta Tájház és Erdei 
Iskola Öttömös.

Tavalyi 
nyolcadikosok 

találkozója
A tavalyi nyolcadikosok 

április 25-re kaptak meghívást 
volt osztályfőnökeiktől egy 
találkozóra, ahol teázás köz­
ben beszélgettek a ballagás 
óta eltelt időszakról és arról, 
hogy az iskolánkban kapott 
„hozományokat” miként tud­
ták hasznosítani. Véleményük 
alapján sok esetben megerő­
sítést kapott iskolánk a továb­
bi munkájához.

Körzeti atlétikai 
verseny

Május 7-én rendezték Kis­
teleken a körzeti atlétika ver­
senyt. A negyedik korcsoport­
ban Pielmus Roland I. helye­
zést ért el ötpróbában (lOOm- 
es síkfutás, kislabdahajítás, 
távolugrás, súlylökés, 800 ül­
és síkfutás).

Csányi Norbert távolugrás­
ban, Széli István 800 m-es sík­
futásban III., Tóth Gergő 600 
m-es síkfutásban I. helyezett 
lett. A versenyre Vágvölgyiné 
Albert Tünde kísérte el a gye­
rekeket. Gratulálunk a ver­
senyzőknek!

Rendhagyó 
természetismeret 

óra
Május 20-án rendhagyó ter­

mészetismereti óra keretében 

kerékpárral a Kapitánysági 
erdőbe kirándultak az ötödi­
kesek osztályfőnökeik, Vén 
László és Márkus Marianna kí­
séretében. A növények, álla­
tok megfigyelése mellett jutott 
idő egy izgalmas számhábo­
rúra is.

Pusztaszeri 
Madarak fák 

verseny
Május 23-án, idén első al­

kalommal vett részt iskolánk 
15 fős felsős „válogatottja” a 
Pusztaszeri Általános Iskola 
által szervezett térségi Mada­
rak fák napi versenyen. A játé­
kos vetélkedőn szellemi, 
ügyességi, megfigyelési és 
kreatív feladatokban mérték 
össze tudásukat hat település 
iskolái. A szoros küzdelemben 

csapatunk a házigazdák után 
a második helyen végzett, 
megelőzve Kistelek, Baks, 
Csanytelek és Ópusztaszer 
csapatát.

A „válogatott” tagjai vol­
tak: Papdi Tamás, Tóth 
Gergő, Vigh Dóri, Szél Zsófia, 
Tóth Janka, Nagymihály Zsó- 
ka, Karakás Bálint, Tóth 
Nikolett, Bitó Tamás, Terhes 
Dominika, Tóth István, Bö­
röcz Beáta, Horváth Zsikó 
Gergely, Borbola Lilla, Csányi 
Norbert.

A versenyzőknek Jójárt Ist­
ván főzött ízletes ebédet, 
amelyhez szülők ajánlottak fel 
nyersanyagot. Köszönet érte. 
A verseny színhelyére az ön­
kormányzat busza szállított 
bennünket, melyet köszö­
nünk. A versenyre Koréh Ist­
vánná és Márkus Marianna 
készítette fel és kísérte el a 
gyerekeket.

Rendhagyó 
természetismeret 

óra
A hatodik évfolyamosok 

választható természetismeret 
óra keretében kerékpártúrán 
vettek részt Gajgonyában. 
Meghatározták a nedves rétek 
növényeit. A túrát Vágvölgyiné 
Albert Tünde vezette.

Kecskeméti 
színházlátogatás

Május 23-án este érdeklődő 
nyolcadikos és tanáraik a 
Kecskeméti Katona József

Színházba tettek látogatást, 
ahol megtekintették az „örök­
zöld” HA1R című musicalt. A 
színházlátogatást Nagymihály 
Zsuzsanna és Hegedűs Mari­
ann szervezte.

Kálti Márk 
Történelem 

Tesztverseny
Május 24-én a Budapesten 

megrendezett Kálti Márk Tör­
ténelem Tesztverseny orszá­
gos döntőjében Tóth Janka
6.a  osztályos tanuló képviselte 
iskolánkat, aki megosztott 15. 
helyen végzett. Felkészítő ta­
nárai Sinkó Szabolcsné és 
Márkus Marianna voltak.

Válogatott 
focimeccs

Május 24-én nem minden­
napi élményben volt része a 
balástyai gyerekeknek. A fő­
ként focistákból álló társaság, 
Vén László vezetésével a Pus­
kás Ferenc Stadionban, Buda­
pesten járt, hogy megtekintse 
a Magyarország-Görögország 
labdarúgó mérkőzést. A fiúk 
rekedtre szurkolták magukat, 

de megérte, mert válogatot­
tunk kitűnő játékkal győzött. 
Őszre újabb utazást tervezünk 
valamelyik világbajnoki selej­
tezőre, reméljük, hasonlóan 
szép estét szereznek májd 
számunkra a magyar focisták. 
Köszönöm önkormányzatunk­
nak az utazásban nyújtott se­
gítséget.

Színházlátogatás 
a Vígszínházba
Május 27-én az ötödikesek 

egy csoportja a budapesti Víg­
színházban a nagysikerű Pad­
lás című zenés darabot nézte 

meg. A színházlátogatást Már­
kus Marianna és Vén László 
szervezte

Kerékpáros 
kirándulások

Május 28-án az ötödik, he­
tedik évfolyamosok kerékpá­
ros kiránduláson vettek részt 
osztályfőnökeik vezetésével 
feltérképezve a balástyai ta­
nyavilágot. Köszönet azoknak 
a szülőknek, akik segítettek a 
szállításban autóval és lovas 
kocsival, valamint azoknak, 
akik útjuk során vendégül 
látták őket.

Hermán Ottó 
Környezetismereti 

Tesztverseny
A Hermán Ottó Környezet­

ismereti Tesztverseny orszá­
gos döntőjébe bejutott hét 
tanulónk június 1-jén mérte 
össze tudását Budapesten di­
áktársaikkal. Az alábbi szép 
eredmények születtek. 3. év­
folyam: Enyingi Viktória 125 
tanulóból megosztott 8. helye­
zés, 4. évfolyam: Karakás Dó­
ra 101 tanulóból megosztott 
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17. helyezés, Sihelnik Nóra 
megosztott 13. helyezés, Ter­
hes Renáta megosztott 17. he­
lyezés, 6. évfolyam: Tóth Jan­
ka 53 tanulóból megosztott 12. 
helyezés, Karakás Bálint meg­
osztott 14. helyezés, Nagymi- 
hály Zsóka megosztott 14. he­
lyezés. A szállításról az önkor­
mányzat gondoskodott. Kö­
szönjük! A versenyre Koréh 
Istvánná készítette fel és kísér­
te el a gyerekeket.

Gyűjtések
A tanév során folytatódott a 

jótékony célú kupakgyűjtés, 
melynek során egy súlyos be­
teg kisfiú javára gyűjtöttük a 
kupakokat. A tavasz folyamán 
kb. 2 köbméter műanyag ku­
pak gyűlt össze, melyet hama­
rosan eljuttatunk Kecskemét­
re a beteg kisfiú családjához.

Beindítottuk a szelektív 
hulladékgyűjtést, melynek ke­
retében a PÉT palackot és az 
alumínium üdítős dobozokat 
külön tárolóba helyezhették a 
gyerekek. Mindezzel igyek­
szünk formálni a gyerekek 
környezettudatos magatartá­
sát, s rajtuk keresztül a szü­
leikre szokásait is alakítani.

Az 1 és 2 forintos érmék be­
vonásával párhuzamosan ap- 
rópénzgyűjtést szerveztünk, 
melyben nemcsak tanulóink 
vettek részt, hanem a faluból 
többen hozzájárultak az akci­
óhoz, ezt ezúton is köszönjük 
nekik. Végül több mint húsz­
ezer forint gyűlt össze 1 és 2 
forintosokból. Az összeget a 
Gyermeknapi programokra 
fordítjuk.

Sportnap
A utolsó iskolahét keddi 

napján a mozgásé, a sporté

volt a főszerep iskolánk éle­
tében. A Sportnap keretében 
a gyerekek a falu utcáin v- 
ezető közös futással me­
legítettek be, majd külön­
böző feladatokban vehettek 
részt, úgy mint szellemi 
sportvetélkedő, ping-pong, 
grundbirkózás, tájékozódási 
futás, kosárlabda dobóver­
seny, foci.

Gyermeknap
A Sportnapot követően 

szerdán a gyermeknapot ren­
deztük meg. A hagyomá­

nyokhoz hűen idén is színes 
programok vártak a gyere­
kekre az iskolában, a sport­
csarnokban és a csarnok 
melletti füves területen. 
Köszönjük a közreműködést 
és a segítséget az Önkor­
mányzatnak, a Nyugdíjas 
Klubnak, a Technikai Jármű­
vek Baráti Körének, a Pol­
gárőrségnek, az írisz KFT- 
nek, Tasi Beának, a Juhász 
Andráséknak, Lakatos Gyulá­
nak.

Mindenkiebédel
A Mindenki Ebédel prog­

ram a nyári szünetben is min­
den napra küld készre főtt 
élelmiszercsomagokat, ame­
lyek minden pénteken kerül­
nek kiosztásra.

Kóbor-ló 
jutalomnap

A Kóbor-ló tanya tulajdono­
sai, Juhász András és felesége 
kezdeményezésére a tavaszi 
hulladékgyűjtés során ver­
senyt hirdettünk iskolánkban 

és a környékbeli iskolákban. A 
pusztaszeri, ópusztaszeri, kis­
teleki és a balástyai iskolából 
egy-egy osztály jutalomkirán­
dulást nyert a Kóbor-ló tanyá­
ra. A Munkácsy Mihály ÁMK 
Általános Iskolából az 5/a osz­
tály (osztályfőnöke: Márkus

Marianna) két mázsa gyűjtött 
papírral harcolta ki a lehe­
tőséget a részvételre. A Vén 
László szervezte, június 12-én 
délután megtartott programot 
Újvári László polgármester úr 

nyitotta meg. A délután során 
a házigazda Juhász család e- 
béddel kedveskedett a részt­
vevőknek, majd a gyerekek 
csoportos foglalkozásokon ve­
hettek részt, melyek a követ­
kezők voltak: Lovaglás a Kó­
bor-ló oktatóival, lovaskocsi­
kázás Juhász Andrissal, ter­
mészetvédelmi előadás Ábra­
hám Krisztiánnal, a Kiskunsá­
gi NP munkatársával és kör­
nyezetvédelmi játékok Vén 
Lászlóval. A nagyszámú, közel 
100 fős gyereksereg kellemes 
élményekkel gazdagodott, s 
remélhetőleg környezeti 
szemlélete jó irányba formáló­
dott.

A szünidei 
programok

Június 17-től 21-ig nyári 
tábort szervezünk Pécsvá- 
radra. A tábor Balástya Köz­
ség Önkormányzata és a 
Balástyáért Közalapítvány tá­
mogatásával valósul meg. Tá­
mogatásukat ezúton is sze­
retnénk megköszönni. Kísérő 
pedagógusok: Gondáné Fran­
kó Valéria, Kormányosné 
Rudner Edit és Rabi Edit Éva.

Vándor-vízi tábor bán 
vesznek részt a jelentkezők
június 30. és július 4. között. 
Békéstől Szarvasig tart a túra 
Vén László és Bencsik Ferenc 
vezetésével.

Nyári foglalkoztató tábor 
lesz június 16. és július 4. kö­
zött Szendrei Éva és Papdi 
Nikolett vezetésével.

Focitábort szervez Vén 
László július 7-11-ig.

Nyári ügyeletet az iskola 
titkárságán szerdai napokon 9 
- 12 óra között tartunk.

Rabi Edit Éva
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Fociünnep: aranyérmes a Balástya
Szenzációs sportsiker Balástyán. A megyei első osztályú felnőtt együttes megszerezte az 

aranyérmet, így hosszú évek dobogós helyezései után felkerült a korona a kedvencek fejé­
re. A fiúk a pontvadászatban ... pontot gűjtöttek, ...-szór győztek, és .... döntetlen mellett 
mindössze ... vereséget könyvelhetnek el.

A balástyaiak megadták a 
módját az ünnepnek. A búcsú 
napján a község apraja-nagyja 
megsüvegelhette a helyi győ­
zedelmes armadát, amelynek 
tagjai látványos fogatos felvo­
nulás keretében vonultak vé­
gig a település utcáin. Az 
éremátadó ünnepségen Újvá­
ri László polgármester méltat­
ta a sikert, annak kohéziós 
erejét, a gold medálokat pe­
dig dr. Talpai János, a Csong­
rád Megyei Labdarúgó Szövet­
ség elnöke adta át.

- Erre azért a bajnokság 
kezdetén nem gondoltunk - 
mondja Kiss József, a balás­
tyai klub elnöke. Titokban bíz­
tunk ebben a sikerben, mégis 
azt mondhatom: némiképpen 
váratlanul ért. A hivatalos cél­
kitűzés a 1-3. hely valamelyi­
kének megszerzése volt.

- Minek köszönető ez a 
szenzációs eredmény?

Köszönet
Kiss József, a sportkör 

elnöke köszöni az önkor­
mányzat, a sportköri veze­
tőség, a baráti kör támoga­
tását, és - mint fogalmaz - 
külön elismerés illeti Si­
mon Lászlót, aki jelentős 
anyagi áldozatot hozott és 
szakmai segítséget nyújtott 
az idény során. „Ám min­
den támogatót és a futbal­
listát köszönet illet, hiszen 
ebben a sikerben évtize­
des munka van.”

- Sok tényező együttállásá­
nak. Az együttes tagjainak 
zöme 6-7 éve együtt focizik, 
összeszokott, ütőképes csapa­
tot alkotnak. A munka gyü­
mölcse most érett- be.

- Mindenki - játékosok, 
vezetők, támogatók és 
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szurkolók - kivették a ré­
szüket ebből a munkából, 
mégis ki lehet emelni 
valakit?
- Nem szívesen tenném, 

hiszen az egész csapat kivá­
lóan teljesített. Azt azonban 
mindenképpen meg kell je­
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gyezni, hogy dr. Szőke Péter 
megyei gólkirály lett. Szá­
momra különösen fontos, 
hogy több helybéli fiatal is sze­
repel a gárdában, akik ebben 
a nagyon erős pontvadászat­
ban is felnőttek a feladathoz. 
Csak hogy példát mondjak: az 
utolsó, Tápé elleni, 5-0-ra 
megnyert meccsünkön Kai- 
linger két gólt szerzett. Hosszú 
távon szeretnénk elérni, hogy 
egyre több tehetséges helybé­
li kapjon bizonyítási lehető­
séget.

- Utánpótlásban nincs hi­
ány, az előkészítő korosz­
tálytól az ifistákig több 
tucatnyian rúgják a bőrt 
Balástyán.
- És ez bizakodással tölt el. 

Mindannyian azért dolgozunk, 
hogy egyszer ők is szerephez 
jussanak a felnőtt csapatban. 
A jó körülmények most már 
biztosítottak, hiszen az év 
közbeni fejlesztésekkel meg­
újult a sportcentrum. Erre az 
önkormányzat és több ma­
gánszemély is sok pénzt áldo­
zott.

- A megyei bajnoki cím 
NB III-as szereplésre jo­
gosít. Vállalják?
- Nem tudunk indulni. A 

magasabb osztályban való 
szereplés akkora költséggel 
jár, amit egy kistelepülés nem 
tud kigazdálkodni. Mi ősztől 
ismét a megyei első osz­
tályban akarunk szerepelni, és 
erről már tárgyalunk is a 
szövetséggel. Csak zárójelben 
említem, hogy már ez sem 
olcsó multaság, a tervek sze­
rint ugyanis a CSLSZ mege­
meli a nevezési díjat. P. Á.
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‘Étterem, <Pizzéria és Itfvéfiáz 
6764 (Baíástya., ‘Rg.fióczi u. 17.

TeC: 62/278-616 
www. agetterem. fiú

Uj szolgáltatásunk!
Napi menü házhoz szállítás a hét minden napján (szombaton és vasárnap is) Balástya és Kistelek 
területén. A menü ára házhoz szállítva 590 Ft személyeként, minimum heti négy szállítás esetén.

Gazdálkodókat, cégeket is kiszolgálunk egyedi megállapodás szerint.
A menü a 278-616-os telefonszámon rendelhető meg.

Rendszeres rendezvényeink:
-Kedvezményes csütörtök (25% kedvezmény más és más ételcsoportból) 
-Pénteki pizza parti (890 Ft pizza + ital kedvezmény)
-Vasárnapi svédasztal (2 fajta leves, 3 főétel, 2 köret, desszert korlátlan fogyasztása 1890 Ft-ért)

Szolgáltatásaink:
Készételeket, pizzákat, étlapunkon lévő ételeket, vagy egyedi igény szerint 

összeállított ételsorokat díjmentesen házhoz szállítjuk Balástya és Kistelek területére 2000 Ft 
vagy afeletti megrendelési értékben.

Lakodalmak, esküvők, keresztelők, ballagások és egyéb családi vagy céges 
rendezvények lebonyolítását vállaljuk akár kitelepüléssel is.

Bővebb információk a 62/278-616 vagy a www.agettererh.hu honlapunkon.

AG ETTEREM ES A LILA ABC KÖZÖS AKCIÓJA
BOGRÁCSOS ÉS GRILL PARTI AZ ÁG ÉTTEREM KERTJÉBEN

Mindazok, akik 2008. június 23. és augusztus 15. között
2.500 Ft felett vásárolnak a Lila ABC-ben, 

BOGRÁCSOS ÉS GRILL PARTI jegyet kapnak ajándékba.

Hat darab jeggyel lehet részt venni az ÁG Étterem által rendezett 
kerti partin augusztus 24-én, ahol a szakácsaink Önök előtt 

készítik a bográcsost és a grill finomságokat. 
Természetesen a hiányzó jegyeket lehet pótolni. 

Egy jegy ára 315 forint.

Tekintettel a várható nagy érdeklődésre, a részvételi szándékukat kérjük 
augusztus 18-ig jelezni.
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Az étkeket kizárólag az AG Étteremben lehet elfogyasztani!
Iris kft


